1

 2020年５月15日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＦＬＡホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  檜 垣  周 作

 （コード番号 3069 JASDAQ）

問合せ先 広報・IR・CSR 室長 馬場 康尚

 （TEL.03-6311-8892）

特別損益の計上、通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2020年３月期第４四半期会計期間（2020年１月1日～2020年３月31日）において、下

記のとおり特別利益及び特別損失の計上を行うことになりましたので、お知らせいたします。また、

2019 年５月 15 日に公表した通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お

知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

 焼肉業態「牛角」事業を譲渡したことにより事業譲渡益5,575百万円を特別利益に計上いたしま

す。

２．特別損失の計上について

 国内外における新型コロナウイルスの影響を主因として以下の特別損失を計上しております。

（１）減損損失

 国内の販売事業や酒造を中心とした生産事業及び海外事業において、当初想定した事業計画を下

回って推移していることから、今後の計画を見直し回収可能性を慎重に検討した結果、株式取得時

や事業譲受時に発生したのれんや固定資産等について、3,242 百万円（連結）の減損損失を計上い

たします。

（２）店舗閉鎖損失引当金繰入額

 今後閉鎖を予定している店舗について店舗閉鎖損失引当金繰入額256百万円（連結）を計上いた

します。

（３）債権放棄損

当社の一部海外子会社の事業撤退に伴い債権放棄損463百万円（連結）を計上いたします。

2

３．2020年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異について

            （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2019年５月15日発表）
82,000 870 380 160 ３円82銭

今回実績（Ｂ） 80,871 515 217 1,689 40円30銭

増減額（Ｂ-Ａ） △1,128 △354 △162 1,529 36円48銭

増減率（％） △1.4 △40.7 △42.7 ― ―

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
64,335 270 △967 △2,931 ―

差異の理由

売上高については、概ね計画どおりとなりましたが、営業利益や経常利益は、新型コロナウイル

スの影響による国内外の販売事業及び流通事業の計画未達が主要因となり、前回予想金額を下回り

ました。

また、親会社株主に帰属する当期純利益は、上記の「１．特別利益の計上について」及び「２．

特別損失の計上について」で記載をした要因などから、前回予想金額を大幅に上回りました。

以上